
Haderslev Katedralskole

Bestyrelsesmøde onsdag d. 1. oktober kl. 17:00 - 19:00

To nye repræsentanter fra elevrådet forventes at deltage i bestyrelsesmødet. Navnene på de to 
repræsentanter er på nuværende tidspunkt endnu ikke kendte.

Afbud: Allan Emiliussen, Signe Knappe, Benjamin Nørgaard Vitved

Dagsorden.

1. Godkendelseafdagsorden
Ved formand, Ann Høbjerg Clarke

Til referat:
Elevrepræsentanterne til bestyrelsen er fundet via elevrådet, og det er Lisa Ravnskjær Nielsen og 
Benjamin Nørgaard Vitved. Lisa overtager elevpladsen, der er bærer af stemmeretten.

Bestyrelsen godkender dagsordenen.

2. Godkendelse af referatet fra det sidste møde onsdag d. 26. marts 2025
Ved formand, Ann Højbjerg Clarke
Referatet har d. 25. juni 2025 været sendt til medlemmerne i bestyrelsen for kommentarer - 
se bilag 1. Deadline for kommentarer til referatet har været fastsat til fredag d. 4. juli 2025. 
Der er ikke modtaget kommentarer til referatet, og på den baggrund indstilles referatet til 
godkendelse af bestyrelsen.

Til referat:

Bestyrelsen godkender referatet

3. Status på udvikling Ofelevgrundlaget som grundlag for taxameterindtægten 
for 2025
ved rektor, Ruth Funder
Allerede før sommerferien kunne vi konstatere et uventet stort optag af nye elever på stx 
med start pr. d. 11. august. Den positive udvikling i optaget af elever på stx er fastholdt hen 
over sommerferien, og pt. har vi 229 elever i 1. g. De nye elever tælles først primo november, 
hvorfor der stadig kan ske justeringer i det samlede antal af elever, der vil udgøre taxameter­
grundlaget for 2025.



Optaget af elever på hf er status quo i forhold til de øvrige år svarende til 3 klasser. HF-sport+ 
udgør den ene af de 3 klasser på hf, og det kan være en medvirkende årsag til, at vi har fast­
holdt et elevgrundlag svarende til 3 klasser på hf.

Fortsættereleverne er talte pr. d. 5. september og udgør samlet 479 elever fordelt med hhv. 
402 på stx og 77 elever på hf.

På nuværende tidspunkt har vi således et elevgrund for efteråret, som er 29 cpr. -elever stør­
re end elevgrundlaget for foråret. Se bilag 2.

Til referat:
Under punktet blev oversigten med optagelsestal på de gymnasiale ungdomsuddannelser i Region 
Syddanmark omdelt og kommenteret. Oversigten er vedhæftet referatet.

Bestyrelsen tager redegørelsen til efterretning_____________________________________________

4. Status på udviklingen i budgettet for hhv. 2025 og 2026
Ved rektor, Ruth Funder.
Budgettet for taxameterindtægten for 2025 har været baseret på 756 årselever. Det uventede 
større optag af nye elever gør det imidlertid muligt at opskrive grundlaget for taxameterindtæg­
ten for 2025 fra 756 årselever til 774 årselever.

Afslutningen af skoleåret 24/25 resulterede i 5.723 arbejdstimer, der er læst ud over lærernes 
planlagte antal af arbejdstimer ved skoleårets start. De 5.723 arbejdstimer har udløst 424 ar­
bejdstimer i merarbejde. De tilsvarende tal for afslutning af det foregående skoleår 23/24 var 
hhv. 9.043 arbejdstimer og 1.161 arbejdstimer. Det er adskillige skoleår siden, at vi har afregnet 
så få arbejdstimer som merarbejde.

Et godt optag af nye elever til stx sammenholdt med en fortsat stram styring af den samlede 
ressource til undervisningen, betyder således, at vi på nuværende tidspunkt forventer at kun­
ne afslutte finansåret 2025 med et overskud svarende til knap 4 mio. kr. - se bilag 3.

De enkelte poster i budgettet er opdateret i relation til diverse faktuelle ændringer - se bilag 4.

På grund af orlov i de naturvidenskabelige faggrupper har vi ved skoleårets start haft et akut 
behov for en vikar med bl.a. faget kemi. Det har desværre ikke været muligt via et jobopslag i 
august at finde frem til en vikar med en faglig kompetence i kemi, og derfor har vi rokeret rundt 
og internt dækket det mest akutte i relation til kemi, og i stedet ansat en vikar med fagkombi­
nationen biologi og idræt. På trods af interne rokering og ansættelse af en vikar med fagene 
biologi og idræt, står vi desværre stadig tilbage med et kemihold i 1. g uden en lærer, der starter 
pr. 10. november. Elevernes valg af studieretninger har betydning for, hvor stort et reelt behov 
for ekstra lærerressourcer med faget kemi, som vi måtte få, når vi nærmer os d. 1. november.

Vi forsøger igen med et nyt jobopslag omkring d. 1. oktober.



Rengøringen har været i udbud, og vi har indgået en aftale med Partnerservice om at varetage 
rengøringen på skolen pr. d. 1. januar 2026. Servicemæglerne har varetaget hele udbudsproces­
sen for os.

Vi har fået et påbud fra Brandtilsynet om ikke at bruge to rum i kælderen til drama og musik.
I øjeblikket er vi på kig efter midlertidige muligheder for placeringer af drama og musik i 
eksisterende lokaler.

Vi søger efter midlertidige løsninger, da vi kigger ind i en kommende campusdannelse med 
DBG, der vil få konsekvenser for, hvordan brugen af den samlede bygningsmasse vil se ud

Til referat:
På grund afen stor uventet elevsøgning, sammenholdt med effekter af taxameterreformen og en 
fortsat stram styring af den samlede ressource til undervisningen forventes 2025 at kunne afsluttes 
med et overskud svarende til ca. 4 mio.

Undervisningsministeriet har sat alt nybyggeri, tilbygning til eksisterende bygninger samt større 
renoveringsarbejder over 250.000 på standby i de kommende år for at sikre, at institutionerne ikke 
foretager investeringer i den samlede bygningsmasse, som ikke vil være foreneligt med det kommende 
nye Institutionslandsskab. Får man behov for et renoveringsarbejde, der overstiger 250.000, -kr. skal 
der søges særskilt om tilladelse til at foretage det pågældende Investeringsarbejde. Vi har ikke et 
enkeltstående renoveringsarbejde på planen gennem de kommende år af den størrelsesorden.

Fortløbende ændringer i budgetoverslagene gennem et finansår vil fremover til bestyrelsesmøderne 
være medtaget i arket med oversigten over budgettet for indeværende finansår, sådan at man slipper 
for at orientere sig tilbage til oversigten for budgettet fra foregående bestyrelsesmøder.

Bestyrelsen tager redegørelsen til efterretning_________________________________________________

5. Status på reformering af ungdomsuddannelserne
Ved rektor, Ruth Funder
D. 11. juni modtog alle statsfinansierede selvejende institutioner med udbud af ungdoms- og 
voksenuddannelser udmøntning af Epx-aftalen: 1. delaftale om etablering af et nyt uddannel­
ses- og Institutionslandskab på ungdoms-og voksenuddannelsesområdet. På bestyrelsesmødet 
d. 11. juni blev aftalen gennemgået og kommenteret i relation til mulige konsekvenser for 
Katedralskolen. Danske Gymnasier har netop udsendt en forventet tidsplan for et forandret 
uddannelses- og institutionslandskab - se bilag 5

D. 4. september havde Region Syddanmark indkaldt til et dialogmøde om det fremtidige 
uddannelses- og institutionslandskab. Mattias Tesfaye deltog i en del af dialogmødet. 
På dialogmødet blev vi præsenteret for data fra en analyse om elevgrundlaget for epx mv. 
Analysen peger på flere interessante forhold i relation til Region Syddanmark - se bilag 6.



Til referat:
Der blev givet en orientering om den aktuelle debat om den kommende og forestående reform af 
ungdomsuddannelserne.

Bestyrelsen tager redegørelsen til efterretning

6. Status på arbejdet med Samlokation af DBG og Haka på Christiansfeldvej.
Ved bestyrelsesformand Ann Højbjerg Clarke og rektor, Ruth Funder
Der er nedsat en arbejdsgruppe på tværs af DBG og Katedralskolen, der i samarbejde med 
Anne, Furture Minds skal igangsætte og planlægge visionsprocessen for en campusdannelse 
mellem DBG og Katedralskolen. Begge bestyrelser blev primo august orienteret om, at ar 
bejdsgruppen i et samarbejde med Anne, Furture Minds, afventer en nærmere udmelding 
fra Undervisningsministeriet om, hvordan UVM ser det fremtidige institutionslandskab i Ha­
derslev. Visionsprocessen vil have et forskelligt fokus alt afhængigt af, hvorvidt vi taler om 
en campusdannelse med to selvejende institutioner eller en campus i form af en fusion af 
DBG og Katedralskolen.

Vi forventer en afklaring på, hvordan det fremtidige institutionslandskab i Haderslevforventes 
at komme til at se ud i løbet af efteråret - se også bilag 5.

Til referat:
Bestyrelsen tager redegørelsen til efterretning, og vi afventer nærmere besked fra UVM om, hvorvidt 
DBG og Katedralskolen kan fortsætte som to selvejende institutioner eller der kommer et krav om en 
fusion af DBG og Katedralskolen. Officielt er alle institutionerne varslet et svar på udseende af det nye 
Institutionslandskab senest ved udgangen af 2025.____________________________________________

7. Status på arbejdet med igangværende projekter
Ved rektor, Ruth Funder

Sosu på Katedralskolen
Desværre kunne vi umiddelbart efter sommerferien konstatere blot 8 Sosu-ansøgere til GFl 
på Katedralskolen. Det er ikke økonomisk bæredygtigt for Sosu-skolen at drifte, og derfor er 
der ingen optag på GFl på Katedralskolen i dette skoleår. Katedralskolen og Sosu fortsætter 
samarbejdet, og vi forsøger igen bl.a. via vores fælles Åbent hus-arrangement i januar 2026 
at skabe et nyt grundlag for et GFl hold med start fra august 2026.

Antallet af elever til Sosu-uddannelse fra Haderslev Kommune er tilbage på niveauet fra før 
samarbejdet om afvikling af GFl og GF2 på Katedralskolen. Meget tyder på, at en lokal for­
ankring af dele af sosu-uddannelsen har betydningen for det samlede antal af unge fra Ha­
derslev Kommune, der vælger en social og sundhedsuddannelse.



HF-sport+
HF-sport+ er blevet godt modtaget af de unge talenter i Haderslev Kommune og d. 11. au­
gust bød vi 25 talenter velkommen på hf-sport+. Tirsdag d. 26. august afviklede vi det første 
forældremøde i et samarbejde med Sønderjyske Fodbold, Vojens Ishockey og Talentcenter 
Haderslev. Forældrene udtrykte stor tilfredshed med opstarten af HF-sport +, og de opleve­
de, at deres unge talent havde tid til familielivet og venner. I januar afholder vi det næste 
forældremøde, der også skal fungere som et informationsmøde om valg af fagpakker på 
HF-sport+.

I september har Astrid, Talentcenter Haderslev, og Helene, Studievejleder hos os, afviklet 
individuelle samtaler med hver enkelt aftalenterne på HF-sport+. Astrid og Helene kunne 
konkludere, at alle talenterne er glade for klassen, og de er glade for at være sammen med 
andre, der også dyrker sport på højt niveau. Nogle aftalenterne var skeptiske i starten, men 
syntes faktisk, at det fungerer og er blevet positivt overraskede.

Forsvarslinjen på stx
I øjeblikket afventer vi spændt antallet af elever, der ønsker at starte på F-Studieretningen 
pr. d. 10. november, hvor alle de nye elever starter i deres respektive studieretningsklasser. 
Fristen for at angive et ønske til en studieretning er mandag d. 29. september. I august har de 
lærere, der er planlagt til at skulle undervise eleverne på F-Studieretningen været til intro­
arrangementer hos alle vores samarbejdspartnere omkring F-Studieretningen, og de vendte 
alle meget begejstret tilbage fra de forskellige besøg hos værnene.

Mandag d. 5. september var der Informationsarrangement på Fighter Wing om F-studieret- 
ningen for interesserede elever i 1. g, og ca. 30 interesserede elever deltog i arrangementet. 
Onsdag d. 24. september afviklede vi informationsaften om studieretningsvalget for forældre 
og elever i 1. g. De forskellige værn deltog i informationsaften, og vi oplevede en pæn interes­
se for F-Studieretningen - men et er interessen, noget andet er, hvad eleverne rent faktisk 
ender med at krydse af som et ønske til en studieretning.

Samarbejde med Musikskolen
Vi har aftalt en kickoffeftermiddag for projektgruppen her i løbet af efteråret.

Til referat:
Bestyrelsen tager redegørelsen til efterretning

8. Evt.

Til referat:
Haderslev Katedralskole er ikke blevet pålagt at være "preppere", og dermed aktivt forberede sig på 
uforudsete krisersom strømafbrydelser, naturkatastrofer, pandemier eller økonomiske sammenbrud, 
sådan at man kan klare sig selv i en periode uden adgang til forsyninger og samfundets normale 
faciliteter

Rf d. 26. september 2025/ Rf d. 3. oktober 2025


